PAGE

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУТЕЕЦ»
	[image: image1.png]

	 «ПУТЕЕЦ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
Р Е Ш Е Н И Е
О бюджете муниципального образования городского поселения «Путеец»
 на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
« 27 »  декабря  2012 года

№  1-12/53
          пгт. Путеец, г.Печора,

Республика Коми
               В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования городского поселения Путеец Совет городского поселения «Путеец»  р е ш и л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» на 2013 год:

          общий  объем  доходов в сумме 14 721,0 тыс. рублей;

          общий  объем  расходов в сумме 18 721,0 тыс. рублей;
          дефицит в сумме  4 000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» на 2014 год и 2015 год:

          общий  объем  доходов на 2014 год в сумме 15 274,2 тыс. рублей и

          на 2015 год в сумме 16 030,8  тыс. рублей;

          общий  объем  расходов на 2014 год в сумме 16 274,2тыс. рублей и

          на 2015 год в сумме 17 030,8 тыс. рублей;
          дефицит на 2014 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей и

          на 2015 год в сумме 1 000,0 тыс. рублей.

3. Установить общий объем условно утвержденных расходов на 2014 год в сумме 2 100,7 тыс. рублей и на 2015 год в сумме 2 473,3 тыс. рублей.

4. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» на  2013 - 2015 годы, в сумме 0 тыс. рублей.

5.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Путеец» в 2013 году в суммах согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 586,0 тыс. руб.
5.1.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Путеец» в 2014 году в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 372,2 тыс. руб.
5.2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Путеец» в 2015 году в суммах согласно приложению 2 к настоящему решению, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в  сумме 372,8 тыс. руб.
6. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2013 году, в сумме 928,7 тыс. рублей.

6.1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2014 году, в сумме 28,7 тыс. рублей.

6.2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в 2015 году, в сумме 28,7 тыс. рублей.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в ведомственной  структуре расходов бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец»:

1)  на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец»:

1) на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
2) на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 6 к настоящему решению

9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального               образования городского поселения «Путеец» согласно приложению 7 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» согласно приложению 8 к настоящему решению.

11. Утвердить нормативы распределения  доходов в бюджет муниципального образования городского поселения «Путеец» на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

12. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец», могут учитываться на лицевых счетах, открытых им в управлении финансов муниципального района «Печора» на счете, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» в порядке, установленном управлением финансов муниципального района «Печора».

13. Установить основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец» в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец»:
1) внесение Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, Министерством финансов Республики Коми изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей и видов расходов бюджетов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение из бюджета Республики Коми  в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов.

14. Установить, что денежные средства,  внесенные участниками торгов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования городского поселения  «Путеец»  в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату по основаниям, предусмотренным Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», зачисляются в доход бюджета муниципального образования городского поселения «Путеец».
15. Установить, что сумма цены права на заключение муниципального контракта в случае проведения открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном  Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», зачисляется в доход бюджета  муниципального образования городского поселения «Путеец».
16.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года и подлежит обнародованию.
	Глава муниципального образования

городского поселения «Путеец»
	                            И.И. Лобовикова